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TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001

Provincia de La Rioja. Varones

 

Edad n  nmx nqx  lx   ndx nLx nPx Tx  ex

o

 5Pb 0,97571

0 1 0,02375 0,02327 100.000 2.327 97.963 0,99678 7.003.924 70,04

1 4 0,00085 0,00339 97.673 331 389.892     - 6.905.961 70,70

5 5 0,00035 0,00174 97.342 170 486.286 0,99840 6.516.069 66,94

10 5 0,00029 0,00146 97.172 142 485.508 0,99760 6.029.782 62,05

15 5 0,00067 0,00334 97.031 324 484.345 0,99557 5.544.274 57,14

20 5 0,00111 0,00553 96.707 534 482.199 0,99364 5.059.929 52,32

25 5 0,00144 0,00720 96.173 692 479.133 0,99244 4.577.729 47,60

30 5 0,00159 0,00792 95.480 756 475.512 0,99068 4.098.597 42,93

35 5 0,00216 0,01073 94.724 1.017 471.080 0,98645 3.623.084 38,25

40 5 0,00331 0,01640 93.708 1.536 464.698 0,97824 3.152.004 33,64

45 5 0,00552 0,02721 92.171 2.508 454.587 0,96479 2.687.306 29,16

50 5 0,00888 0,04343 89.663 3.894 438.582 0,94433 2.232.720 24,90

55 5 0,01418 0,06847 85.770 5.872 414.167 0,91431 1.794.138 20,92

60 5 0,02198 0,10418 79.897 8.324 378.677 0,87425 1.379.971 17,27

65 5 0,03239 0,14982 71.574 10.723 331.060 0,81880 1.001.293 13,99

70 5 0,04896 0,21810 60.850 13.272 271.072 0,73920 670.234 11,01

75 5 0,07489 0,31539 47.579 15.006 200.378 0,60923 399.162 8,39

80 5 0,12931 0,48463 32.573 15.786 122.077 0,44968 198.784 6,10

85 5 0,19272 0,63020 16.787 10.579 54.895 0,31798 76.708 4,57

90 5 0,26649 0,74935 6.208 4.652 17.456     - 21.813 3,51

95         ω 0,35711 1,00000 1.556 1.556 4.357     - 4.357 2,80

P90 , ω 0,19975  

f0 : 0,1247

4k1 : 1,5829

Fuente: INDEC, Dirección de Estadísticas Poblacionales.



TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001

Provincia de La Rioja. Mujeres

 

Edad n  nmx nqx  lx   ndx nLx nPx Tx  ex

o

 5Pb 0,97775

0 1 0,02163 0,02123 100.000 2.123 98.141 0,99730 7.517.823 75,18

1 4 0,00079 0,00315 97.877 309 390.733     - 7.419.682 75,81

5 5 0,00024 0,00119 97.568 116 487.553 0,99875 7.028.949 72,04

10 5 0,00026 0,00130 97.453 127 486.946 0,99859 6.541.396 67,12

15 5 0,00030 0,00151 97.326 147 486.260 0,99779 6.054.450 62,21

20 5 0,00058 0,00292 97.178 283 485.183 0,99635 5.568.190 57,30

25 5 0,00088 0,00438 96.895 424 483.414 0,99528 5.083.007 52,46

30 5 0,00101 0,00506 96.471 488 481.134 0,99426 4.599.593 47,68

35 5 0,00129 0,00643 95.983 617 478.372 0,99220 4.118.460 42,91

40 5 0,00184 0,00918 95.366 875 474.641 0,98742 3.640.088 38,17

45 5 0,00323 0,01602 94.491 1.514 468.668 0,97995 3.165.447 33,50

50 5 0,00489 0,02414 92.977 2.244 459.273 0,96918 2.696.779 29,00

55 5 0,00768 0,03767 90.733 3.418 445.118 0,95268 2.237.506 24,66

60 5 0,01181 0,05734 87.314 5.006 424.057 0,92766 1.792.388 20,53

65 5 0,01847 0,08826 82.308 7.264 393.380 0,88662 1.368.332 16,62

70 5 0,03032 0,14094 75.044 10.576 348.779 0,81869 974.951 12,99

75 5 0,05155 0,22832 64.468 14.719 285.541 0,69141 626.172 9,71

80 5 0,10452 0,41479 49.749 20.635 197.427 0,50550 340.631 6,85

85 5 0,17179 0,58889 29.113 17.145 99.800 0,34617 143.204 4,92

90 5 0,25460 0,73490 11.969 8.796 34.548     - 43.404 3,63

95         ω 0,35827 1,00000 3.173 3.173 8.856     - 8.856 2,79

P90 , ω 0,20404  

f0 : 0,1245

4k1 : 1,4895

Fuente: INDEC, Dirección de Estadísticas Poblacionales.


